
 

Servizi Fondo Bombole Metano S.p.A. 
Socio unico ex art. 4 D.Lgs 79/99: Acquirente Unico S.p.a. 
Società che esercita attività di direzione e coordinamento: Acquirente Unico S.p.a. 
Capitale sociale euro 13.580.000,20 i.v. 
Sede legale: Viale Maresciallo Pilsudski, 124 - 00197 Roma - Tel. 06 45256024 
Partita IVA 00933151003 - Codice Fiscale 00804510584 - R.E.A. di Roma n.246400 
www.sfbm.it 

Prot. SFBM2023U/00148 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) 

DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER CONTO DELLA 

SOCIETA’ SERVIZI FONDO BOMBOLE METANO S.P.A. AVENTE AD OGGETTO IL “RIPRISTINO DELLE 

CONDIZIONI DI FUNZIONALITÀ DI BOMBOLE DI METANO PER AUTOVETTURE CON DIFETTOSITÀ 

ESTETICHE ” 

 

     L’AMMINISTRATORE UNICO 

Vista  la necessità per la società Servizi Fondo Bombole Metano S.p.A. (di seguito SFBM) acquisita dal 1 

gennaio 2023 da Acquirente Unico S.p.A. di procedere all’assegnazione di un servizio avente a oggetto il 

ripristino delle condizioni di funzionalità di bombole di metano per autovetture in relazione alle quali sono state 

rilevate  delle difettosità estetiche; 

 

Preso atto che la durata dell’appalto sarà di 24 mesi; 

 

Considerato che ai fini dell’art. 35, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il valore stimato dell’appalto, 

comprese le opzioni e i rinnovi, ammonta ad € 180.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, oltre ad eventuale proroga tecnica; 

 

Ritenuto di procedere alla individuazione della società fornitrice del servizio di cui trattasi attraverso una 

procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli 

inviti, individuati in base ad indagini di mercato; 

 

Atteso che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice, con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al fine 

di selezionare l’operatore economico che meglio risponda alle esigenze di Acquirente Unico; 

 

Richiamata la disposizione di cui all’art. 32, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 



 

Servizi Fondo Bombole Metano S.p.A. 
Socio unico ex art. 4 D.Lgs 79/99: Acquirente Unico S.p.a. 
Società che esercita attività di direzione e coordinamento: Acquirente Unico S.p.a. 
Capitale sociale euro 13.580.000,20 i.v. 
Sede legale: Viale Maresciallo Pilsudski, 124 - 00197 Roma - Tel. 06 45256024 
Partita IVA 00933151003 - Codice Fiscale 00804510584 - R.E.A. di Roma n.246400 
www.sfbm.it 

 

  

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della legge 11 settembre 2020, n. 120, l’indizione 

di una procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini 

di mercato, per l’affidamento dell’appalto per il ripristino delle condizioni di funzionalità di bombole con 

difettosità estetiche; 

• di stabilire che la durata dell’appalto sarà di 24 mesi,  

• di dare atto che il valore stimato dell’appalto, comprese le opzioni e i rinnovi, ammonta ad € 180.000,00 

al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, oltre ad eventuale proroga tecnica; 

• di stabilire che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, in conformità a quanto previsto dall’art. 95 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo e dei seguenti punteggi: 

 

‐ Punteggio Tecnico (PT): max 70 punti; 

 

‐ Punteggio Economico (PE): max 30 punti; 

 

• di dare mandato agli uffici preposti affinché diano corso alla relativa procedura di gara, provvedendo 

all’adempimento degli obblighi di pubblicità, nonché alla predisposizione di tutta la documentazione 

necessaria. 

 

Roma, 8 giugno 2023 

 

L’Amministratore Unico 

Marco Mele 

 

 


		2023-06-08T08:34:26+0000
	MARCO MELE




